
第１号 令和２年 ４月１６日（木） 学校だより「かびら」石垣市立わかば幼稚園・川平小中学校

令和2年度！子供達との出逢いを心待ちにしております！

初めまして，園長・校長として赴任してまりました大城 豊と申します。昨年度まで
は，沖縄本島北部の東村立有銘（あるめ）幼稚園・小学校で教頭として勤めておりま
した。縁ありまして伝統あるわかば幼稚園・川平小中学校に勤めることとなりました。
どうぞ，宜しくお願いいたします。私は，名護市の出身で，初めての石垣勤務とな

ります。川平の子供達の明るい未来と笑顔のために，全力で教育活動に邁進する気持
ちでいっぱいです。わかば幼稚園・川平小中学校の職員一丸となって，お子様の将来
の可能性、健やかな成長と豊かな心の育成を大きく引き出し育んでいけるよう「チー
ム川平」で頑張ります。今後とも，保護者・地域の皆様からのご支援とご協力を賜り
ますよう宜しくお願いいたします。
さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休校措置が延期されることとな

り，子供達や保護者の皆様のご負担も大きくなっていることに心を痛めております。
これ以上の感染を防ぐためにも，今が踏ん張りどころとして共にこのピンチをチャン
スへと変えるべく頑張ってまいりましょう。保護者の皆様のなお一層のご理解とご協
力をお願いいたします。特に，お子様の健康・生活・学習のリズムが崩れることがな
いようにご家庭でルールをつくる等，家族の絆を深める時間としてお過ごし下さい。

■令和2年度わかば幼稚園・川平小中学校の職員です！宜しくお願いいたします！
＊新任職員

園長・校長 ＊大城 豊 教 頭 阿利正則

-幼稚園- -小学校 - -中学校 -
教 諭 寄合志織 1年 担任 高坂乃枝 1年担任＊石垣秀樹（数学）
教 諭＊沖田勝太 2年 担任 白岩夏美 副担 砂川智美（社会）
預かり 山城みゆき 3･4年担任 浦崎由美 副担＊宮城知則（理科）
子育て相談員細井 泉 5･6年担任 半嶺桃子 ２年担任 高橋みか（美術・家庭科）

教務主任 千手悠 副担＊宮里将人〈小野寺紀子〉（国語）
-担任外 - さんご学級担任＊新崎尚武

養護教諭 三島亜希 学校司書 玉城博美 3年担任 東田哲郎（英語）
事 務 小嶋千奈都 栄養教諭 當銘ゆりえ 副担 仲山ゆかり（音楽・教務主任）
支援員 岩本英夫 用務員 大濵朋子 副担＊宮里康矢（体育・技術）
調理員 柿本恵子 ＊松山順子 ＊山城友乃 ＡＬＴ 小：杉山葉子
警備員 尾崎誠 中：デールマン ヨースト

【発行者】

石垣市立わかば幼稚園

川平小中学校

園長・校長 大城 豊

TEL：88-2141

幼 稚 園 創 立 7 0 年 小 学 校 創 立 1 3 0 年 中 学 校 創 立 7 1 年


